
Aleksandrów Kuj. 01.03.2010r.

                     

Protokół nr 53/10 z posiedzenia Zarządu ZGZK

w dniu 01.03.2010r.

Ad.1

Pan Andrzej Cieśla – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Ziemi Kujawskiej przywitał 

członków Zarządu.             

Na podstawie listy obecności ( załącznik nr 1 do protokołu ) stwierdził quorum.

Ad. 2

Pan Przewodniczący Andrzej Cieśla odczytał proponowany porządek obrad ( załącznik nr 2 ).

Wobec braku sprzeciwu porządek obrad został przyjęty jednogłośnie ( 3 głosy za ).

Ad. 3

Na protokolantkę jednogłośnie (3 głosy za) wyznaczono Iwonę Żbikowską.

Ad. 4

Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu został przyjęty jednogłośnie (3 głosy za), po 

uprzednim odczytaniu wniosków.

Ad. 5

Pan Andrzej  Cieśla  – Przewodniczący Zarządu ZGZK – przechodzi  do kolejnego punktu 

porządku obrad dotyczącego omówienia porozumienia z gminami o finansowaniu zadania pn. 

Budowa ścieżek rowerowych na terenie gmin należących do ZGZK.

Pan  Dariusz  Pruszyński  –  Pełnomocnik  Zarządu  ds.  Inwestycji  –  porozumienie  to  było 

Państwu przedstawiane na posiedzeniu Zarządu w październiku i wstępnie zaakceptowane, 

ponieważ nie było dokładnych kwot. W chwili obecnej również nie mogłem dokonać tego 
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ponieważ nie mam dobrych kosztorysów. Rozmawiałem z Panem Cieszyńskim o przekazaniu 

dokładnych  danych,  ale  do  tej  pory  ich  nie  otrzymałem.  W związku  z  tym  nie  możemy 

przyjąć na tym etapie porozumienia. Jest jeszcze jeden problem, na etapie kiedy mnie jeszcze 

tu nie było Pani Wójt Raciążka zawierała porozumienie z Burmistrzem Ciechocinka, ze za 

część wspólnie budowane ścieżki w Al. 700-lecia zapłaci Pan Burmistrz Ciechocinka,  aby 

odciążyć gminę Raciążek. Ja w tej chwili muszę mieć konkretne porozumienie na piśmie, 

które będzie określać, kto będzie inwestorem części ścieżki wzdłuż Al. 700 -lecia.

Pani Wiesława Słowińska –  Wójt Gminy Raciążek – żadnego porozumienia nie ma i  na 

spotkaniu u mnie w gminie ze Starostą, Pan Burmistrz Ciechocinka powiedział, ze żadnego 

dofinansowania nie będzie ponieważ nie jest władny sam podjąć taką decyzję i nie ma zgody 

Rady na ten temat. Natomiast jeśli chodzi o finansowanie budowy ścieżki od Al. 700-lecia do 

ul. Lipnowskiej ścieżka ta będzie znajdowała się w granicach administracyjnych Ciechocinka. 

I uważam, że to musi robić Ciechocinek. 

Po za tym mam duże wątpliwości,  co to kilometrów w mojej gminie.  Z moich wyliczeń 

wynika  że  to  powinno  być  ok.  4  700  km.  br.  Budowa  ścieżki  wiąże  się  z  ogromnym 

wydatkiem i każdy metr jest ważny, więc proszę o dokładne sprawdzenie przebiegu ścieżki w 

gminie Raciążek.

Pan Piotr Marciniak – Wójt Gminy Waganiec – nie może być tak, że my się tu spotykamy i 

nie  mamy  dokładnych  danych.  Po  co  ten  punkt  był  umieszczony  w  porządku  obrad, 

straciliśmy  bezsensu 1,5 h.

Pani Alina Kulik – informuje członków Zarządu, że przyjęcie tego porozumienia jest bardzo 

ważne  ponieważ  Urząd  Marszałkowski  wymaga  na  etapie  podpisywania  umowy złożenia 

dokumentów potwierdzających zabezpieczenie środków na realizacje tego projektu.

Członkowie Zarządu ZGZK  zobowiązują Pana Dariusza Pruszyńskiego do przygotowania 

porozumienia z zaktualizowaną wysokością kosztów całkowitych, aktualnymi kilometrami i 

procentowym udziałem gmin w tym zadaniu przy akceptacji Radcy Prawnego Związku.

Przewodniczący kończy ten temat, ponieważ nie ma dokładnych danych.
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Ad. 6

Pan Przewodniczący – Andrzej  Cieśla przechodzi  do kolejnego punktu porządku obrad w 

sprawie sprzedaży samochodu służbowego Związku. 

Pan Dariusz Pruszyński informuje zebranych, że samochód został odstawiony do mechanika 

w celu usunięcia usterki technicznej.

Pan Piotr Marciniak – czy jest sens naprawiać samochód, który ma być sprzedany ?, 

skąd weźmiemy na to pieniądze!

Pan Dariusz Pruszyński – nie należy sprzedawać samochodu, który jest nie w pełni sprawny.

Przed sprzedażą należy zrobić wycenę wartości samochodu, przez biegłego rzeczoznawcę. 

Pan Dariusz Pruszyński informuje, że jedyny rzeczoznawca uprawniony do takiej wyceny w 

Aleksandrowie Kuj. to Pan Furmaniuk.

Pani Alina Kulik – Główna Księgowa ZGZK przekazuje zebranym, iź w budżecie ZGZK na 

2010r. jest zabezpieczona kwota na w/w działania.

Pan Przewodniczący Zarządu  odczytał  projekt  uchwały  w sprawie  sprzedaży samochodu. 

Uchwał ta zostanie przedstawiona Zgromadzeniu ZGZK na najbliższym posiedzeniu. 

Ad.7 

Informacje na temat ogłoszonego konkursu przez Urząd Marszałkowski w Toruniu na zadanie 

pn. „Rozwój selektywnej zbiórki odpadów komunalnych ...”.

Pan  Dariusz  Pruszyński  –  Pełnomocnik  Zarządu  ds.  Inwestycji  –  informuje,  iż  Urząd 

Marszałkowski  ogłosił  nabór  wniosków  do   RPO  dot.  gospodarki  odpadami  wraz  z 

załącznikami. Termin składania  wniosku to od 01.04.2010 do 31 maja 2010r. 

Po tym ogłoszeniu byłem u Pana K. Suwały  wykonawcy studium wykonalności  do tego 

zadania  i  dowiedziałem się,  że wydatki  poniesione po 01.01.2007r.  nie  będą w tej  chwili 

zaliczane jako wkład własny – linia sortownicza.

Na podstawie wcześniejszych ustaleń z Panem Suwałą, stwierdzam, że budowa kompostowni 

proponowana przez Pana Prezesa jest ze względów ekonomicznych zbędna i nieuzasadniona, 
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ponieważ  Składowisko  miesci  się  w  klasie  składowisk  obsługujących  do  150  tys 

mieszkańców i wymogi dotyczące rozkładu odpadów biodegradowalnych są niższe. 

Pan Andrzej Cieśla- Przewodniczący Zarządu  – co mamy w zakresie tego zadania?

Pan Dariusz Pruszyński – Pełnomocnik zarządu ds. Inwestycji :

- dokumentację projektową na budowę hali

- pozwolenie na budowę hali, ale jest potrzeba podpisania aneksu do pozwolenia 

na budowę uwzględniającego wytyczne zawarte w Raporcie oddziaływania na 

środowisko i decyzji środowiskowej.

- Aktualny  dziennik  budowy  –  Pan  Bednarski  -   Inspektor  Nadzoru 

Budowlanego  dokonał wpisu do dziennika z  datą   lipiec  2009r.  na roboty 

ziemne przy płycie fundamentowej.

- Decyzja lokalizacyjna na płytę fundamentową  pod sito,

- Raport oddziaływania na środowisko

Pan Przewodniczący Zarządu - jakich dokumentów nie posiadamy ?

- aktualnych kosztorysów

- studium wykonalności 

- zmian  w  opisie  projektu  hali  odnoszących  się  do  zaleceń  decyzji 

środowiskowej

- projektu budowlanego pod płytę fundamentową.

Pan Piotr Marciniak – nie jestem przekonany co do aneksu do pozwolenia na budowę, czy nie 

lepiej byłoby od nowa złożyć wniosek o pozwolenie na budowę !

Pani Alina Kulik – Skarbnik ZGZK – są pewne nieścisłości związane z tą inwestycją. Zarząd 

na  swoim wcześniejszym  posiedzeniu   sformułował  wniosek,  w  którym  do  tego  zadania 

zaliczył halę, sito jednofrakcyjne i kompostownie, a nie komposter jak Pan Pruszyński mówi.

Pan Dariusz Pruszyński – ja kontynuuję działania, które robił Pan Krzysztof Kalitka i była tu 

mowa o komposterze.  Po rozmowie z Panem Suwałą twierdzę,  że kompostownia nie  jest 

odpowiednia  na te klasę składowiska.
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Pan Prezes Filip Szczuko – rozmawiałem z Panem Suwałą i nie usłyszałem żadnej informacji, 

że  kompostownia  nie  wchodzi  w  grę.  Pan  Suwała  chce  dalej  rozpatrywać  możliwość 

kompostowni, chce tylko projekt i kosztorys.

Pan  Krzysztof  Kalitka  –  jeśli  chodzi  o:   komposter  czy  kompostownię  to  tu  grają  role 

wskaźniki. Kompostownia jest lepsza jeśli chodzi o wydajność, ale droższa, zaś komposter 

tańszy i łatwiejszy do realizacji ale nie gwarantuje dobrej jakości produktu.

Pan P. Marciniak – Ale my mamy tylko pozwolenie na budowę hali!

Pan D. Pruszyński – komposter jest urządzeniem mobilnym i nie wymaga pozwolenia , sito 

również będzie mobilne. 

Pan Prezes - A na plac pod te urządzenia nie potrzeba pozwolenia?

Pan D. Pruszynski- urządzenia będą na placu który już jest. 

Pan Prezes – na jakim placu !

Bez względu na to  czy  będzie komposter czy kompostownia,  są potrzebne takie dokumenty 

jak:  decyzja  lokalizacyjna,  projekt,  decyzja  środowiskowa,  raport  oddziaływania  na 

środowisko.

Poza tym nie widzę sensu aby była  potrzebna płyta  fundamentowa pod sito,  które moim 

zdaniem   powinno  być  umieszczone  w  hali,  żeby  środki  atmosferyczne  nie  działały 

bezpośrednio na odpady.

Koszty  kompostowni  to  ok.  3  600  000,-  zł  ale  jeśli  zdecydujemy  się  na  komposter  to 

potrzebne są   dwa takie urządzenia  plus plac do składowania więc koszty też nie będą niskie.

Pan K.Kalitka – płyta musi być ponieważ hala jest za niska, nie ma takiej możliwości, żeby 

było tam umieszczone sito.

Prezes Spółki – wspomina również o odgazowywaniu. Informuje o dwóch firmach. Pierwsza 

potwierdza, że nie warto odgazowywać, ponieważ będzie zbyt niska produkcja gazu. Druga 

zaś  firma,  która  działa  metodą  gospodarczą  zaproponowała,  że  zajmie  się  tą  kwaterą  i 
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proponuje  ,  że  za  1000,-  zł   miesięcznie  będzie  dzierżawić  od  nas  hałdę  i  będzie  ją 

odgazowywać.

Pan  Dariusz  Pruszyński  –  przekazuje  informacje,  że  spotkał  się  z  Panem  Wnkukiem  w 

sprawie  budowy  instalacji  do  plazmowej  utylizacji  odpadów.  Pan  Prezes  Wnuk  wyraził 

ponownie chęć nawiązania współpracy w temacie budowy w/w instalacji.

 

Członkowie Zarządu zastanawiali się nad możliwością rozbicia zadania  w ten sposób, że w 

aktualnym naborze wniosków zostanie ujęta hala i sito, a w kolejnym, który ma nastąpić w 

połowie przyszłego roku włączą komposter albo kompostownie.

Podział  na  etapy  tej  inwestycji  będzie  możliwy  po  sprawdzeniu.  W  tym  celu  Pan 

Przewodniczący z Panem Pełnomocnikiem Zarządu ds. Inwestycji chcą spotkać się z Panem 

Dyrektorem Departamentu Geologii i Ochrony Ziemi Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu.

Pan  Przewodniczący  Andrzej  Cieśla   połączył  się  z  Panem  Suwałą  w  celu   uzyskania 

informacji, co zdaniem jego będzie korzystniejsze  do umieszczenia  we wniosku oraz czy 

realizacja tej inwestycji będzie możliwa w dwóch etapach.

Pani Wiesława Słowińska – prosi o ściślejszą współprace Pana Prezesa z Panem Pruszyńskim.

Ad. 8 

Propozycja Firmy „Natura” w sprawie gospodarki przeterminowanymi lekami.

Pan Dariusz Pruszyński  przedstawił  ofertę  firmy Natura z  Bydgoszczy,  która  zajmuje  się 

odbiorem  i  transportem  odpadów  oraz  ich  dalszym  unieszkodliwianiem  w  specjalnych 

zakładach. 

Firma ta  zwraca się do Związku z propozycją,  żeby w aptekach wstawiono pojemniki  na 

odbiór przeterminowanych leków od mieszkańców gmin należących do ZGZK. 

Firma Natura oferuje  możliwość podstawienia odpowiednich pojemników, opróżnianie ich w 

ramach zawartej  umowy ze Związkiem i dalsze ich unieszkodliwianie zgodnie z ustawą o 

odpadach.   Przewidziany  roczny  koszt  unieszkodliwiania  zebranych  leków   wynosi 

ok. 200,-zł, zaś odpowiednie pojemniki kosztują 70,- zł za sztukę.
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Członkowie Zarządu zdecydowali,   aby Pan Pełnomocnik Zarządu ds. inwestycji   przesłał 

pismo i materiały dotyczące   w/w sprawy  wszystkim gminom należących do ZGZK.

Ad. 9

Sprawy wniesione.

Brak

Ad. 10 

Pan Andrzej Cieśla zakończył posiedzenie Zarządu  ZGZK. 

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Iwona Żbikowska
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